平成３０年度千葉県支部定期総会議事録

期 日：平成３０年４月１日(日) 10：00～12：00

場 所：市原市三和保健福祉センター（サンハート）研修室

出席者：（アイウエオ順 敬称略）１５名

飯岡秀之、池澤紀子、石井正彦、尾崎ひかる、忍 司、金谷喜三郎、佐藤翔太、

周郷 哲、千葉 均、露崎耕平、富田健一、豊田尚洋、中澤恵子、畠山直久、

松田よしえ

委任状提出者（アイウエオ順 敬称略）３６名

磯部ゆい、伊藤 功、岡本武二、小倉順子、小倉義人、影山昌子、上代有希、

川戸厚次、蕪野忠雄、川島正美、木内完樹、久我 昇、小池好一、小島徳太郎、

小林充浩、小松信雄、斉藤茂、崎村洋介、佐久間昭治、佐久間久佳、佐藤 弘、

進藤加代子、染谷光司、高岡義雄、高橋友夫、高橋成佐、玉木一成、中内貞夫、

平島 満、松田利夫、松本貴裕、三上功生、村井功夫、茂木文夫、吉江健志、

吉岡久一

【議事内容】

１．開会宣言：中澤

２．支部長あいさつ：飯岡

本日はお忙しい中、総会へお集まりいただきありがとうございます。

３月の本部理事会で、２０２０年の全国総会を千葉でお引き受けすることの回答を正式に

しました。これから約２年かけて準備を行っていくわけですが、皆様のご協力をいただき素

晴らしい総会にしていきたいと思っています。また、昨年も同様のことを話しましたが、我々

千葉県支部が全国に様々なことを発信していけるような団体にしていきたいと思っており、

新しい催しも検討中です。引き続き今年 1 年もご協力の程よろしくお願いいたします。

３．議長選出

議長：露崎

４．資格審査報告 報告者：富田

会員出席者１５名、委任状３６名、出席とみなす会員数５１名、４月１日現在支部会員１０

０名 会則第１７条により総会を開催するには会員の１／３以上の出席（委任状を含める）

と認められるので総会は成立とみなす。

５.総会審議事

[第 1 号議案] 平成２９年度活動報告 報告者：飯岡

1）毎月ピアサポート活動を実施してきた。

グループピアサポート活動：１２回

個別ピアサポート活動：２回（露崎氏、佐藤氏）

2）イベント活動について

ハッピーランチ昼食会、バーベキュー昼食会、忘年会、みんなの音楽会は

予定通り盛況に実施できた。

3）その他について

第１６回総会沖縄県大会、関東甲信ブロックスキルアップ研修会、第４０回

関東甲信ブロック会議茨城県大会に参加した。

[第２号議案] 平成２９年度会計報告 報告者：豊田

平成２９年度監査報告 報告者：中澤

〔詳細は議案書を参照〕

[第３号議案] 平成３０年度事業計画 報告者：飯岡

（1）第７回食事会の開催 ７月

（2）第２６回バーベキュー昼食会の開催 ９月

（3）第６回みんなの音楽会の開催 １２月

（4）支部忘年会の開催

（5）ピアサポート活動

（6）身障者駐車場マナー啓発活動

（7）手動運転装置の無料点検

（8）シーティングセミナーの開催

（9）役員会の開催 4/1 5/20 6/17 7/8 8/5 9/9 10/7 11/4 12/16

1/13 2/10 3/3

場所はいずれも市原市保健福祉センター（サンハート）

（10）支部会報「脊損ちば」の定期発行 ４回/年（6,8,11,3 月）

（11）千葉県支部ホームページ内容の充実

（12）２０２０年全国総会準備

（13）新しいイベントの検討・開催

（14）他県支部及び他団体との交流

（15）要望活動の実施

（16）日石レオンとの燃料価格の契約継続

（17）脊髄関連及び障害者に関するアンケート調査、モニター等への協力

[第４号議案] 平成３０年度予算 報告者：豊田

〔詳細は議案書を参照〕

[第５号議案] 役員組織見直しについて 報告者：飯岡

支 部 長：飯岡秀之

副 支 部 長：露崎耕平 若林 武

財 務：豊田尚洋 忍 司

広 報：千葉 均 富田健一 佐藤翔太

相 談 支 援：露崎耕平 若林 武 尾崎ひかる 佐藤翔太 松田よしえ

企 画：露崎耕平 若林 武 金谷喜三郎

情 報 通 信：千葉 均 佐藤翔太

女 子 会：中澤恵子 尾崎ひかる 松田よしえ

会 計 監 査：中澤恵子 尾崎ひかる

相 談 役：千葉 均 金谷喜三郎

進藤加代子さんは退任されました。お世話になりました。

[第６号議案] その他の案件 報告者：飯岡

(1) 第１７回総会石川県大会について

６月８日（金）～１０日（日）

石川県立音楽堂 地下１階「交流ホール」

〒920-0853 石川県金沢市本町２丁目１５－１

(2) 第４１回関東甲信ブロック会議大会について

長野県支部担当 日時、会場は未定

(3) 関東甲信ブロックピアマネジャー現任研修会について

栃木県支部担当 日時、会場は未定

(4) 第３期代議員および補欠代議員の選任について

代議員（４名）

・飯岡  秀之 氏

・露崎  耕平 氏

・若林   武 氏

・金谷 喜三郎 氏

補欠代議員（２名）

・中澤  恵子 氏

・佐藤  翔太 氏

(5) 意見・要望等

アクアラインを通る高速バスの利便性向上のため、木更津市車いす友の会

では日東交通に要望書を提出予定であるが、全脊連千葉県支部にも協力を

お願いしたい。

以上が採択されました。

６．議長の解任 露崎議長解任

７．閉会宣言：中澤

８．記念撮影：豊田